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Overdragelse af tilsagn 
 
 
Du kan overdrage dit tilsagn om tilskud til en anden jordbruger. Denne mulighed understøtter, at 
din investering kan blive gennemført med tilskud fra Landbrugsstyrelsen, selvom der sker ændrin-
ger i din bedrift, f.eks. ved skattefri virksomhedsomdannelse eller generationsskifte.  
 

 

Du skal være opmærksom på særligt tre forhold, når du skal overdrage et tilsagn:  
• Kravene for at være tilsagnshaver skal være opfyldt af både overdrager og erhverver af tilsagn. 
• Vi skal godkende overdragelsen, inden den gennemføres. 
• Det skal være muligt at søge om ændringer på tilskudsordningen. 

 
Tilsagnshavere skal opfylde kravene for tilskud. Det skal de gøre fuldt ud fra ansøgningstidspunkt til afslutning af op-
retholdelsesperiode. Den jordbruger, som ønsker at modtage et tilsagn, skal leve op til de samme krav, som den jord-
bruger, der overdrager tilsagn om tilskud. Hvis overdrager eller erhverver ikke opfylder kravene, gælder tilsagnet ikke 
længere, dvs. det bortfalder. 
 
Landbrugsstyrelsen skal godkende overdragelsen, før den gennemføres. Krav om godkendelse af overdragelse gæl-
der fra den dato, du modtog dit tilsagn til datoen for afslutningen af opretholdelsesperioden.  
 
Du skal sende en ansøgning, inden du omstrukturerer 
Som tilsagnshaver skal du sende en ansøgning om overdragelse af tilsagn til os. Det skal du gøre, når du f.eks. plan-
lægger en omstrukturering i form af skattefri virksomhedsomdannelse og generationsskifte, og inden omstrukturerin-
gen gennemføres. Det skal du også gøre ved salg af din virksomhed.  
 
Du skal sende din ansøgning om overdragelse af tilsagn til os mindst 60 dage før den dato, hvor du planlægger at 
gennemføre din omstrukturering. Hvis du gennemfører omstruktureringen uden vores godkendelse, kan dit tilsagn 
eller tilskud falde bort. 
 
Et-trins eller to-trins sagsbehandling? 
Vores godkendelse af overdragelse af tilsagn sker på to måder. Hvis både dig som tilsagnshaver og den jordbruger, 
du ønsker at overdrage tilsagnet til lever op til kravene for tilskud på samme tid, så godkender vi godkendelse i et trin. 
Læs mere om hvordan du overdrager dit tilsagn i vejledningen til den tilskudsordning, som du har fået tilsagn om til-
skud til.  
 
I forbindelse med skattefri virksomhedsomdannelse og generationsskifte eller lign. kan du som tilsagnshaver og den 
jordbruger, du ønsker at overdrage tilsagnet til, af forskellige årsager ikke leve op til kravene på samme tid. Her skal vi 
godkende overdragelsen i to trin.  
 

1. Overdrager: Første trin er kontrol af krav for tilsagn hos overdrager af tilsagn 
før du/I gennemfører omstruktureringen.  

2. Erhverver: Andet trin er kontrol af krav om tilsagn hos erhverver af tilsagn efter 
du/I har gennemført omstruktureringen. 
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Sådan skal du gøre, hvis du skal overdrage tilsagn ved skattefri virksomhedsomdannelse  
 

1. For at ansøge om overdragelse skal du først indsende et udfyldt overdragelsesskema. Skemaet 
finder du i Tilskudsguiden for den tilskudsordning, som du har fået tilsagn om tilskud fra. Overdra-
gelse af tilsagn skal have virkning fra samme dato som den skattefri virksomhedsomdannelse. 

 
2. Når du har ansøgt om overdragelse, kontrollerer vi, at kravene for at være tilsagnshaver er opfyldt 

for dit nuværende CVR-nummer (det overdragende CVR-nummer). Vi skriver derefter til dig, at du 
kan gennemføre omstruktureringen på den dato, som du har planlagt.  

 
3. Du gennemfører omstruktureringen. 
 
4. Når omstruktureringen er gennemført, skal du give os besked ved at indsende et nyt udfyldt over-

dragelsesskema. Dette skal du gøre samtidig med, at Skattestyrelsen får dokumentation for stiftel-
sen af det nye selskab. På overdragelsesskemaet skal du bl.a. oplyse CVR-nummeret for den nye 
virksomhed (Det erhvervende CVR-nummer). Vi kontrollerer herefter, at kravene for at være til-
sagnshaver er opfyldt for denne virksomhed. 

 
5. Når vi kontrollerer, om kravene for at være tilsagnshaver er overholdt, kan vi bede om yderligere 

oplysninger for det nye selskab. Vi kan herefter endeligt godkende overdragelsen og meddele 
dette til den nye tilsagnshaver. 

Skal du overdrage ved generationsskifte?  
Hvis du i forbindelse med generationsskifte vil overdrage et tilsagn, skal du følge samme procedure, som er beskrevet 
under afsnittet; Sådan skal du gøre, hvis du skal overdrage tilsagn ved skattefri virksomhedsomdannelse. Du skal 
sende din ansøgning om overdragelse senest 60 dage før den planlagte dato for generationsskiftet. 

Eksempel: En enkeltmandsvirksomhed vil gennemføre en skattefri virksomhedsomdannelse  
Enkeltmandsvirksomheden omdannes til et ApS. Alle aktiver, passiver og forpligtelser overgår fra enkelt-
mandsvirksomhed til ApS. Omdannelsen følger Skattestyrelsens regler. 
 
Enkeltmandsvirksomheden har tilsagn om tilskud til et projekt. Enkeltmandsvirksomheden vil i forbindelse med 
virksomhedsomdannelsen overdrage tilsagn til ApS. Omstruktureringen gennemføres den 25. juni 2023, hvor 
den faktiske og retlige rådighed over alle aktiver overgår fra enkeltmandsvirksomhed til ApS.  
 

• Senest den 25. april 2023 (60 dage før gennemførelsen) skal enkeltmandsvirksomheden (overdra-
gende CVR) ansøge om overdragelse af tilsagn. Man skriver den 23. juni 2023 som overdragelses-
dato.  

• Vi godkender overdragelsen inden den 23. juni 2023, og overdragelsen kan gennemføres den 25. juni 
2023. 

• Samtidig med, at ApS sender oplysninger til Skattestyrelsen om stiftelse af nyt selskab, skal ApS give 
skriftlig besked til os i Landbrugsstyrelsen om, at omdannelsen er gennemført. ApS oplyser os om nyt 
CVR, og at man opfylder projektets krav. 

• Vi godkender herefter endeligt overdragelse af tilsagn med virkning fra den 23. juni 2023. ApS er fra 
denne dato ny tilsagnshaver. 

Bemærk 
Reglerne for ordningen: Den nye tilsagnshaver skal opfylde de samme krav for tilskud som den oprindelige til-
sagnshaver. Der er også en række forpligtigelser, der gælder for tilsagnshaver og til projektet. Tilsagnshavere 
skal begge sætte sig ind i de regler, der gælder for tilskudsordningen og projektet. Kriterier og forpligtelser står 
beskrevet i ordningens bekendtgørelse. Søg efter ordningens bekendtgørelse på Landbrugsstyrelsens Til-
skudsguide.  
 
Kravene for at være tilsagnshaver: Kravene er en række betingelser for at opnå tilsagn, som skal være opfyldt 
på ethvert tidspunkt i perioden fra ansøgning til afslutning af opretholdelsesperiode. Kravene er bl.a. at ansøger 
har et aktivt CVR, og at ansøger ejer eller forpagter en primær jordbrugsbedrift med et arbejdskraftsbehov på 
mindst 830 timer årligt. For økologiske tilskudsordninger gælder desuden krav om autorisation. De præcise krav 
fremgår af ordningens bekendtgørelse. Manglende opfyldelse af kravene for at være tilsagnshaver vil medføre 
bortfald af tilsagn eller tilskud. 
 


